

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo SEDES/00007/2025	Responsável SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Objeto Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos de Processamento de Pescado, para uma Unidade de Beneficiamento de Pescado no município de Matinha - MA.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 13/11/2025 - 18:00	Fim Envio Propostas 25/11/2025 - 14:29	Pregoeiro Fernanda Maria Silva Reis Marinho
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	0039298	Caixa - Tipo: Monobloco; Cor: branca; Capacidade: 20kg.	1 - Unidade	8	95,47	763,76
LOTE 001	0039293	Caixa - Tipo: isopor; Material: isopor; Capacidade: 170 litros.	1 - Unidade	4	342,33	1.369,32
LOTE 001	0039299	Luva - Tipo: de proteção; Material: Anti-corte Profissional Resistente.	und - 1 - Unidade	11	60,93	670,23
LOTE 001	0039448	Caixa - Tipo: papelão; Unidade: Caixa com 25 unidades; Informações adicionais: Conforme Termo de Referência.	1 - Unidade	57	58,50	3.334,50
LOTE 001	0039348	Rolo - Material: filme plástico pvc; Tipo: BOBINA; Medidas: 40cmx1000m.	1 - Unidade	3	101,76	305,28
LOTE 001	0039294	Embalagem - Tipo: a vácuo; Outras especificações: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; Capacidade em Quilo: 1 kilo.	1 - Unidade	15	84,33	1.264,95
LOTE 001	0039322	Hipoclorito de Sódio - Princípio Ativo: Hipoclorito de Sódio; Porcentagem: 12% - 5L.	Fr. - 5 - Litros	4	47,63	190,52
LOTE 001	0039323	Escova - Medida: não especificado; cerdas: macias para limpeza com cabo.	1 - Unidade	9	30,06	270,54
LOTE 001	0039325	Kit - Tipo: de limpeza; PROFISSIONAL: Amarelo nº 03 NYKT03.	1 - kit	1	2.088,62	2.088,62
LOTE 001	0035200	Faca - Material: aço Inoxidável + polipropileno; Tamanho: 10 polegadas.	1 - Unidade	6	48,76	292,56
LOTE 001	0044183	Faca - Material: inox; Cabo: branco; Outras características: CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Faca para processamento com 3", outras especificações conforme termo de referência.	1 - Unidade	6	48,76	292,56
LOTE 001	0039329	Bandeja - Tipo: plástica.	1 - Unidade	8	37,10	296,80
LOTE 001	0039330	Etiqueta - Tipo: Validade para alimentos.	1 - Rolo	4	58,56	234,24
LOTE 001.1	0039298	Caixa - Tipo: Monobloco; Cor: branca; Capacidade: 20kg.	1 - Unidade	2	95,47	190,94
LOTE 001.1	0039293	Caixa - Tipo: isopor; Material: isopor; Capacidade: 170 litros.	1 - Unidade	1	342,33	342,33
LOTE 001.1	0039299	Luva - Tipo: de proteção; Material: Anti-corte Profissional Resistente.	und - 1 - Unidade	3	60,93	182,79
LOTE 001.1	0039448	Caixa - Tipo: papelão; Unidade: Caixa com 25 unidades; Informações adicionais: Conforme Termo de Referência.	1 - Unidade	18	58,50	1.053,00
LOTE 001.1	0039294	Embalagem - Tipo: a vácuo; Outras especificações: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; Capacidade em Quilo: 1 kilo.	1 - Unidade	5	84,33	421,65

LOTE 001.1	0039322	Hipoclorito de Sódio - Princípio Ativo: Hipoclorito de Sódio; Porcentagem: 12% - 5L.	Fr. - 5 - Litros	1	47,63	47,63
LOTE 001.1	0039323	Escova - Medida: não especificado; cerdas: macias para limpeza com cabo.	1 - Unidade	3	30,06	90,18
LOTE 001.1	0035200	Faca - Material: aço Inoxidável + polipropileno; Tamanho: 10 polegadas.	1 - Unidade	1	48,76	48,76
LOTE 001.1	0044183	Faca - Material: inox; Cabo: branco; Outras características: CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Faca para processamento com 3", outras especificações conforme termo de referência.	1 - Unidade	1	48,76	48,76
LOTE 001.1	0039329	Bandeja - Tipo: plástica.	1 - Unidade	2	37,10	74,20
LOTE 001.1	0039330	Etiqueta - Tipo: Validade para alimentos.	1 - Rolo	1	58,56	58,56
LOTE 002	0039360	Mesa - Tipo: Filetagem de pescados com 6 bicas; Dados Complementares: Conforme Termo de referência anexo no processo.	1 - Unidade	1	25.944,50	25.944,50
LOTE 002	0039365	Mesa - Tipo: Evisceração de pescados; Dados Complementares: Conforme Termo de referência anexo no processo.	1 - Unidade	1	16.978,33	16.978,33
LOTE 002	0039370	Mesa - Tipo: Mesa de embalagem; Dados Complementares: Conforme Termo de referência anexo no processo.	1 - Unidade	1	2.748,33	2.748,33
LOTE 002	0039405	Mesa - Tipo: Mesa de Seleção, lisa de construção em aço inox; Outras especificações: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	1 - Unidade	2	2.074,44	4.148,88
LOTE 002	0039366	Filetadora - Uso: Processamento de pescados; Material: aço inox; Tipo: automática de pescados; Dados Complementares: VIA TERMO DE REFERENCIA.	1 - Unidade	1	109.585,00	109.585,00
LOTE 002	0039367	Despoldadeira - Tipo: Despoldadeira de pescado; Demais características: Conforme Termo de Referência..	1 - Unidade	1	117.182,50	117.182,50
LOTE 002	0039413	Escamador de pescado - Dados Complementares: Conforme Termo de referência anexo no processo; Tipo: industrial. Descamadeira de Pescado	1 - Unidade	1	44.084,50	44.084,50
LOTE 002	0039441	Carrinho - Tipo: transporte.	1 - Unidade	1	2.374,83	2.374,83
LOTE 002	0039380	Estante - Material: em aço.; Outras características: Suporta até 480 kg de carga, sendo 80 kg em cada prateleira; Característica adicionais: 06 prateleiras lisas.	1 - Unidade	2	1.727,53	3.455,06
LOTE 002	0039381	Estante - Material: em aço.; Característica adicionais: Conforme Termo de Referência; Utilidade: Congelamento. Resfriamento de pescados..	1 - Unidade	1	16.941,00	16.941,00
LOTE 002	0039382	Carrinho - Tipo: Carga, tipo plataforma; Informações adicionais: Conforme Termo de Referência.	1 - Unidade	1	2.348,51	2.348,51
LOTE 002	0039393	Bomba - Tipo: Dosadora de cloro; Característica adicionais: Conforme Termo de Referência..	1 - Unidade	1	3.158,33	3.158,33
LOTE 002	0039387	Cortina - Tipo: Flexível, em tiras de 200mm de largura x 2mm de espessuras; Material: PVC; Característica adicionais: Conforme Termo de Referência.	1 - Unidade	2	603,46	1.206,92
LOTE 003	0039389	Jaleco - Tipo: manga curta; Tamanho: médio ; cor:: Branco; Manga: 3/4.	1 - Unidade	12	72,50	870,00
LOTE 003	0039391	Jaleco - Tipo: manga curta; Tamanho: grande; cor:: Branco; Manga: 3/4.	1 - Unidade	12	72,50	870,00
LOTE 003	0048937	Calça - Tipo: profissional; Tecido: oxford; Gênero: unissex; Cor: branca; Tamanho: variados.	1 - Unidade	12	84,32	1.011,84
LOTE 003	0033974	Calça - Tipo: profissional; Tecido: brim; Gênero: unissex; Tamanho: variados; Cores: variadas; dados adicionais: confeccionados sob medida.	1 - Unidade	12	87,65	1.051,80
LOTE 003	0032877	Touca descartável - Características adicionais: conforme Termo de Referência; Cor: branca; Tipo: descartável; Tamanho: único; Material: polipropileno; Característica: sanfonada com duplo elástico, não estéril; Gramatura mínima: 30 g.	Pct. - 100 - Unidade	8	44,75	358,00
LOTE 003	0039439	bota - Tipo: impermeável ; Material: sintético; Tamanho: nº 36; Cano: médio.	1 - Par	4	73,01	292,04
LOTE 003	0039438	bota - Tipo: impermeável ; Material: sintético; Tamanho: nº 38; Cano: médio.	1 - Par	8	73,01	584,08
LOTE 003	0039437	bota - Tipo: impermeável ; Material: sintético; Tamanho: nº 41; Cano: médio.	1 - Par	8	73,01	584,08

LOTE 003	0039436	Avental - Material: PVC impermeável; Cor: branco; Tamanho: único; Outras características: CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	1 - Unidade	12	32,78	393,36
LOTE 003	0039440	Macacão - Tipo: Térmico; Material: nylon; Uso: Câmara fria; Demais características: CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	1 - Unidade	2	389,22	778,44
LOTE 003.1	0039389	Jaleco - Tipo: manga curta; Tamanho: médio ; cor:: Branco; Manga: 3/4.	1 - Unidade	3	72,50	217,50
LOTE 003.1	0039391	Jaleco - Tipo: manga curta; Tamanho: grande; cor:: Branco; Manga: 3/4.	1 - Unidade	3	72,50	217,50
LOTE 003.1	0048937	Calça - Tipo: profissional; Tecido: oxford; Gênero: unissex; Cor: branca; Tamanho: variados.	1 - Unidade	3	84,32	252,96
LOTE 003.1	0033974	Calça - Tipo: profissional; Tecido: brim; Gênero: unissex; Tamanho: variados; Cores: variadas; dados adicionais: confeccionados sob medida.	1 - Unidade	3	87,65	262,95
LOTE 003.1	0032877	Touca descartável - Características adicionais: conforme Termo de Referência; Cor: branca; Tipo: descartável; Tamanho: único; Material: polipropileno; Característica: sanfonada com duplo elástico, não estéril; Gramatura mínima: 30 g.	Pct. - 100 - Unidade	2	44,75	89,50
LOTE 003.1	0039439	bota - Tipo: impermeável ; Material: sintético; Tamanho: nº 36; Cano: médio.	1 - Par	1	73,01	73,01
LOTE 003.1	0039438	bota - Tipo: impermeável ; Material: sintético; Tamanho: nº 38; Cano: médio.	1 - Par	2	73,01	146,02
LOTE 003.1	0039437	bota - Tipo: impermeável ; Material: sintético; Tamanho: nº 41; Cano: médio.	1 - Par	2	73,01	146,02
LOTE 003.1	0039436	Avental - Material: PVC impermeável; Cor: branco; Tamanho: único; Outras características: CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	1 - Unidade	3	32,78	98,34
LOTE 004	0039091	Microcomputador - Tipo: BÁSICO; Demais características: VIA TERMO DE REFERENCIA.	1 - Unidade	1	3.697,66	3.697,66
LOTE 004	0039394	Impressora - Tipo: Ecotank, Jato de tinta, Wi-fi; Outras características: CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	1 - Unidade	1	2.309,41	2.309,41
LOTE 004	0037452	Mesa - Tipo: para escritório, retangular, com duas gavetas; Dimensões: comprimento: 120 cm; largura 60 cm; altura: 74 cm.	1 - Unidade	2	683,74	1.367,48
LOTE 004	0046425	Cadeira - Tipo: Escritório; Revestimento: viniculo; Material: aço 1010/1020; Modelo: diretor; Braços: com apoio; Assento /Encosto: espuma injetada; Demais descrições: giratória; Espalдар: médio 360mm; pés rodizio: 5; Contra-Assento: Polipropileno; Contra-Encosto: Polipropileno; Regulagem: encosto e altura.	1 - Unidade	2	615,10	1.230,20
LOTE 005	0052463	Balança - Modelo: eletrônica. Balança plataforma rodoviária. Capacidade: até 20.000 kg	1 - Unidade	1	2.126,66	2.126,66
LOTE 005	0039383	Balança - Tipo: Balança digital eletrônica; Capacidade: 30 kg; Visor: display de cristal líquido; Demais características: CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	1 - Unidade	2	1.927,33	3.854,66
LOTE 005	0039414	Embaladora e Seladora - Tipo: a vácuo; Dados Complementares: Demais informações adicionais e detalhes estão no Termo de Referência anexo ao processo. Embaladora e seladora	1 - Unidade	1	26.133,48	26.133,48
LOTE 005	0039372	Seladora - Tipo: De pedal multiuso; Dimensões:: (44 x 38 x 97 cm) com temporizador.	1 - Unidade	1	2.080,52	2.080,52
LOTE 005	0039326	Termômetro - Tipo: digital; Característica: a prova d'água; Descrição: Conforme Termo de Referência.	1 - Unidade	2	1.083,11	2.166,22
LOTE 006	0043940	Câmara - Uso: Não especificado; Capacidade de refrigeração: 340 BTU/h a 0°C; Especificações: conforme Termo de Referência. Câmara de Congelamento com área de 5,75 m².	1 - Unidade	1	102.250,00	102.250,00
LOTE 006	0039415	Câmara - Uso: Estocagem; Tipo: Frigorífica de estocagem (-18° C).	1 - Unidade	1	84.600,00	84.600,00
LOTE 006	0035915	Túnel de congelamento rápido para pescado - Tipo: Túnel de Congelamento destinado ao congelamento rápido de produtos de origem animal; Dimensão: 2,28m x 2,28m x 2,4m (C x L x A); Material: Material EPS retardante à chama, conforme ABNT NBR 11.948, paredes com 200mm de isolamento. Porta medindo 0,8m de largura x 1,8m de altura.; Tensão: 220V Mono; Capacidade: Capacidade de congelar: em 3 horas /400 Kg de carne de caranguejo e com movimentação diária de 200kg; Consumo de energia: 38, 559Kw/hora.; Temperatura de entrada: temperatura ambiente;; temperatura de saída: 22° C a - 30°C.	1 - Unidade	1	59.584,41	59.584,41
LOTE 007	0002792	Condicionador de Ar - Tipo: split; Ciclo: frio; Instalação: parede (Hi-Wall); Capacidade Mínima: 9.000 btus.	1 - Unidade	2	2.354,41	4.708,82

LOTE 007	0039386	Ar condicionado - Tipo: 22.000 BTUS.	1 - Unidade	3	4.595,08	13.785,24
LOTE 007	0039388	Ar condicionado - Tipo: 12.000 BTUS.	1 - Unidade	1	2.925,68	2.925,68